
Žádost o poskytnutí informace 

(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) 

 

 

žádá Veřejného ochránce práv, JUDr. Stanislava Křečka 

o poskytnutí této následující ́informace:  

1. Jaká právní ustanovení a další opatření a politiky týkající se diskriminace jsou v současné době 
ve vaší zemi implementována v souladu s právními závazky plynoucími z členství v Evropské 
unii a Rady Evropy? 

 
2. Jak je provádění těchto zákonných povinností monitorováno a hodnoceno? 

 
3. Kolik případů diskriminace Romů (policejní násilí, verbální a fyzická napadení) bylo v období 

1. ledna 2021–30. listopadu 2021 hlášeno veřejnému ochránci práv a orgánům činným v 
trestním řízení? 

 
4. Jaké politiky, aktivity a další opatření uplatňujete v boji s protiromskými, rasistickými, stereotypy 

a trestné činnosti z nenávisti zaměřené na Romy? 
 

5. Jaká další krátkodobá a střednědobá opatření a politiky týkající se trestné činnosti z nenávisti 
zaměřené na Romy se plánují do konce let 2021 a 2025? 

 

Způsob poskytnutí informace: zaslat e-mailem na 

Děkuji. 

 

Datum a místo: 1. prosince 2021 

mailto:darina.batyiova@gmail.com



